ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» июля 2016 г. № 633-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 24 апреля 2014 г. № 336-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 24 апреля 2014 г. № 336-пп «О мерах по реализации Указа Президента

Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке

эффективности деятельности органов местного самоуправления городских

округов и муниципальных районов» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 Положения о комиссии по оценке эффективности

органов местного самоуправления городских округов Магаданской области,

утвержденного указанным постановлением:

- абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- оценки качества управления муниципальными финансами

и платежеспособности городских округов Магаданской области;»;

- дополнить абзацами десятым – одиннадцатым следующего

содержания:

«- оценки эффективности деятельности руководителей органов

местного самоуправления (глав муниципальных образований, местных

администраций, председателей представительных органов муниципальных

образований), унитарных предприятий и учреждений, действующих на

региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ,

контрольный пакет акций которых находится в собственности Магаданской

2

области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание

услуг населению муниципальных образований Магаданской области

(посредством опроса населения с применением IT-технологий);

- оценки деятельности органов местного самоуправления городских

округов Магаданской области по содействию развитию конкуренции

и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата.».

 1.2. В Составе комиссии по оценке эффективности деятельности

органов местного самоуправления городских округов Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением (далее – Состав комиссии):

- вывести из Состава комиссии Зинченко В.В.;

- ввести в Состав комиссии Просина Александра Георгиевича,

руководителя департамента имущественных и земельных отношений

Магаданской области, на правах члена комиссии.

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования, за исключением абзаца шестого подпункта 1.1 пункта 1

настоящего постановления, который вступает в силу с 01 января 2017 года.

        Губернатор
Магаданской области                      В. Печеный